Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

ATA Nº 11/2024 – DISPENSA FÍSICA Nº 11/2024

Processo Administrativo  551/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas,

reuniram-se na sala da Diretoria Compras, Licitações e Contratos, desta Câmara Municipal:

ALISSON CASSANI, Agente de contratação, CRISTINA MATIELO e LUAN MATEUS

ARAUJO, membros da equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 008/2024. A

presente reunião tem como finalidade a realização da Dispensa Física 11/2024, cujo objeto é

a aquisição de suprimentos para uso nas multifuncionais e impressoras da Câmara Municipal

de São Gabriel da Palha – ES. Até o horário limite estabelecido no edital, enviaram proposta e

documentação as empresas: J & V COMPUTADORES LTDA ME, J. L. DE ANDRADE

MOSCHEN e LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. Em seguida

foram analisadas as propostas de preços e lançadas em sistema próprio de gestão de compras,

onde a empresa J & V COMPUTADORES LTDA ME cotou menor preço no item 03, e a

empresa LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA cotou menor preço

nos itens 01, 02, 04 e 05, o item 06 foi fracassado, pois a única empresa que cotou foi a

LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA e o valor estava acima do

estimado, foi feito contato telefônico com o fornecedor afim negociar a diminuição do preço e

o mesmo não aceitou, sendo assim o mesmo foi desclassificado neste item, conforme

relatórios em anexo, os demais itens se encontram em conformidade com a estimativa de

preços. Após o julgamento do menor preço, foi analisado a documentação das empresas

vencedoras, conforme relatório de vencedores por preço simples em anexo, as declarações de

que trata o Art. 6º do Ato da Mesa Diretora nº 10/2024, estão dispensadas nos termos do Art.

14 do próprio Ato da Mesa, nada foi constatado de irregular, tendo sido entregue a

documentação necessária foi a empresa considerada habilitada nesta Dispensa. Nada mais

havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e declarada vencedora a empresa J & V

COMPUTADORES LTDA ME, no valor total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) e

LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, no valor total de R$ 3.551,00

(três mil, quinhentos e cinquenta e um reais), conforme proposta encaminhada e documentos

em anexos. Eu, Luan Mateus Araújo lavrei a presente ata que vai assinada pelo Agente de

contratação, e equipe de apoio e arquivada em arquivo próprio. São Gabriel da Palha, 25 de

outubro de 2024.

ALISSON CASSANI

  Agente de contratação

                   LUAN MATEUS ARAÚJO

       Equipe de Apoio

CRISTINA MATIELO

  Equipe de Apoio

Dispensa Nº 000011/2024 - Processo Nº 000551/2024 - Menor preço por item

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

LINHARES
SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDAItem Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total

J E V
COMPUTADORES

LTDA-ME

Unitário Total

J L DE ANDRADE
MOSCHEN

Unitário Total Unitário Total

Lote

00001

CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL TN2370 OU
EQUIVALENTE com as seguintes características mínimas:
compatível com a impressora brother mfc-l2740dw, produto novo,
com qualidade de fabricação “premium”, não sendo do tipo
recarregado / remanufaturado; rendimento médio de 2600 cópias,
baseado na norma abnt/iso iec 19752/19798; garantia/validade de
02 anos, com data de fabricação abaixo dos 03 meses no ato da
entrega da mercadoria

6UND
00001875

19,000 114,00 38,000 228,00 35,000 210,00

00002

CARTUCHO DE TONER DE ALTO RENDIMENTO GENUÍNO HP
CF258X OU EQUIVALENTE  para impressora hp laserjet pro
m428dw; produto novo, não sendo do tipo recarregado /
remanufaturado; rendimento médio de 10.000 cópias;
garantia/validade mínima de 02 anos, com data de fabricação
abaixo dos 03 meses no ato da entrega da mercadoria.

5UND
00001958

618,000 3.090,00 690,000 3.450,00 844,000 4.220,00

00003

CILINDRO FOTOCONDUTOR GENUÍNO BROTHER DR2340 OU
EQUIVALENTE  para impressora brother mfc-l2740dw; produto
novo, não sendo do tipo remanufaturado; rendimento médio
12.000 páginas, garantia mínima de 12 meses.

2UN00001959 432,000 864,00 420,000 840,00 573,270 1.146,54

00004

CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 83A/83X OU
EQUIVALENTE com as seguintes características mínimas:
compatível com a impressora hp laserjet pro m201dw, produto
novo, com qualidade de fabricação “premium”, não sendo do tipo
recarregado / remanufaturado; rendimento médio de 1500 cópias,
baseado na norma abnt/iso iec 19752/19798; garantia/validade
mínima de 02 anos, com data de fabricação abaixo dos 03 meses
no ato da entrega da mercadoria.

3UN
00001617

29,000 87,00 38,000 114,00 36,880 110,64

00005

CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL TN3472 OU ou
equivalente, compatível com a impressora brother mfc-l6902dw,
mfc-l6702dw e hl- 5102dw, produto novo, com qualidade de
fabricação “premium”, não sendo do tipo recarregado /
remanufaturado; rendimento médio de 12.000 cópias, baseado na
norma abnt/iso iec 19752/19798; garantia/validade de 02 anos,
com data de fabricação abaixo dos 03 meses no ato da entrega
da mercadoria

4UND00002020 65,000 260,00 85,000 340,00 88,200 352,80

00006

CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL BROTHER
DR420/DR450 OU EQUIVALENTE para impressora brother hl
2270dw; produto novo, não sendo do tipo remanufaturado;
rendimento médio 12.000 páginas, garantia mínima de 12 meses.

2UND
00002021

60,000 120,00

1

Item Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário Total

Lote

4.535,00Valor Total OBTIDO 4.972,00 6.039,98

3.551,00Valor Total VENCIDO 840,00

2

Item

Dispensa Nº 000011/2024 - Processo Nº 000551/2024 - Menor preço por item

RELAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS

Especificação QuantidadeUnd.CódigoLote

00000007-SECRETARIA GERAL

2006

CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL BROTHER DR420/DR450 OU
EQUIVALENTE para impressora brother hl 2270dw; produto novo, não sendo do
tipo remanufaturado; rendimento médio 12.000 páginas, garantia mínima de 12
meses.

UND00002021

E&L Produções de Software LTDA

VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000011/2024 - 25/10/2024 - Processo Nº 000551/2024

Vencedor J E V COMPUTADORES LTDA-ME

CNPJ 06.009.491/0001-18

Endereço RUA IZIDIO BORGO, 63 - CENTRO - SAO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000

Contato 2737270406      jvcomputadores@gmail.com

Código    Especificação Valor TotalQuantidade Valor UnitárioUnidade

000213  MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

item Lote

00001959

CILINDRO FOTOCONDUTOR GENUÍNO BROTHER DR2340 OU
EQUIVALENTE
 para impressora brother mfc-l2740dw; produto novo, não
sendo do tipo remanufaturado; rendimento médio 12.000
páginas, garantia mínima de 12 meses.  - BROTHER

840,002,00 420,000UN   00003

Total do Agrupamento:  840,00

Total do Fornecedor:  840,00

1

VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000011/2024 - 25/10/2024 - Processo Nº 000551/2024

Vencedor LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ 04.704.226/0001-24

Endereço AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1133 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29900063

Contato 2799153197      pandolfi.contabil@terra.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade Valor UnitárioUnidade

000213  MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

item Lote

00002020

CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL TN3472 OU
ou equivalente, compatível com a impressora brother
mfc-l6902dw, mfc-l6702dw e hl- 5102dw, produto novo, com
qualidade de fabricação “premium”, não sendo do tipo
recarregado / remanufaturado; rendimento médio de 12.000
cópias, baseado na norma abnt/iso iec 19752/19798;
garantia/validade de 02 anos, com data de fabricação abaixo
dos 03 meses no ato da entrega da mercadoria  - PREMIUM

260,004,00 65,000UND  00005

00001617

CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 83A/83X OU
EQUIVALENTE
com as seguintes características mínimas:  compatível com a
impressora hp laserjet pro m201dw, produto novo, com
qualidade de fabricação “premium”, não sendo do tipo
recarregado / remanufaturado; rendimento médio de 1500
cópias, baseado na norma abnt/iso iec 19752/19798;
garantia/validade mínima de 02 anos, com data de fabricação
abaixo dos 03 meses no ato da entrega da mercadoria.  -
PREMIUM

87,003,00 29,000UN   00004

00001958

CARTUCHO DE TONER DE ALTO RENDIMENTO GENUÍNO HP
CF258X OU EQUIVALENTE
 para impressora hp laserjet pro m428dw; produto novo, não
sendo do tipo recarregado / remanufaturado; rendimento médio
de 10.000 cópias; garantia/validade mínima de 02 anos, com
data de fabricação abaixo dos 03 meses no ato da entrega da
mercadoria. - HP

3.090,005,00 618,000UND  00002

00001875

CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL TN2370 OU EQUIVALENTE
com as seguintes características mínimas: compatível com a
impressora brother mfc-l2740dw, produto novo, com qualidade
de fabricação “premium”, não sendo do tipo recarregado /
remanufaturado; rendimento médio de 2600 cópias, baseado na
norma abnt/iso iec 19752/19798; garantia/validade de 02 anos,
com data de fabricação abaixo dos 03 meses no ato da entrega
da mercadoria - PREMIUM

114,006,00 19,000UND  00001

Total do Agrupamento:  3.551,00

Total do Fornecedor:  3.551,00

Total Geral:  4.391,00

2

	Page 1
	Page 2
	Page 1